
 1 

 

         
        REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA                     

                  OPĆINA  SIRAČ         

               OPĆINSKO VIJEĆE  

______________________________ 
KLASA: 363-05/21-01/1 

URBROJ: 2111/04-01-20-_ 

Sirač, _._..2021.g 

Temeljem članka 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, broj 68/18, 

110/18) i članka 32. Statuta Općine Sirač (Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije, broj 

19/09, 06/10, 03/13, 01/18) a na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Sirač na 

svojoj sjednici, održanoj dana  godine, donijelo je  

 

PROGRAM 

održavanja komunalne infrastrukture Općine Sirač za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se održavanje objekata komunalne infrastrukture u 2021. godini na 

području Općine Sirač za komunalne djelatnosti: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

4. održavanje javnih zelenih površina 

5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene  

6. održavanje groblja 

7. održavanje čistoće javnih površina 

8. održavanje javne rasvjete 

 

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuju se opis i opseg poslova održavanja s procjenom 

pojedinih troškova po djelatnostima i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa, 

s naznakom izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

U 2022. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog Programa u Općini 

Sirač obuhvaća: 

 

 

1.ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA    

 

Rb. Opis R 
Izvor 

Plan 2022.g 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA               643.000,00 

1.1. 
materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

građevinskih objekata (nabava kamenog materijala)  
775 

 
100.000,00 

1.2. 
usluga tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih 

objekata (nerazvrstanih cesta) 
760 

 
800.000,00 

1.3. zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 772  50.000,00 

1.4. horizontalna i vertikalna signalizacija   782  2.000,00 

 

 

NACRT 



 2 

Održavanje nerazvrstanih cesta vršiti će se po mjesnim odborima prema potrebi. Po svakom 

mjesnom odboru (Mjesni odbori u Siraču: MO Donji kraj, MO Orašje, MO Grižina-Japaga, MO 

Pijanovo brdo, MO Barica, MO Kip, MO Šibovac, MO Miljanovac, MO Pakrani, MO Bijela i Borki).  

   

Horizontalna i vertikalna signalizacija odnosi se na 1 znaka upozorenja, 1 znaka zabrane i 1 tabla 

naziva mjesta.   

 

Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 

 

Općina Sirač u sklopu zimske službe čisti sljedeće nerazvrstane ceste 

 

  Sirač  73.195 m2 

  Pakrani  21 240 m2 

  Bijela  21 250 m2 

  Borki  30 920 m2 

  Miljanovac  31 920 m2 

  Šibovac  10 000 m2 

  Kip    1 160 m2 

  UKUPNO:  189 685 m2 

 

 

 
 

 

 

 

 

Za vršenje zimske službe potrebno je cca: 

Opis Količina Mj.Jed. Sveukupno 

Rad kamiona ili utovarivač stroja 15 sat 5.250,00 kn 

Sol za posipavanje 2 tona 2.500,00 kn 

Kameni agregat 4-8mm pomiješan sa soli za 

posipavanje 
70 tona 

31.625,00 kn 

Rad kamiona ili utovarivač stroja (komplet s 

ralicom i posipačem) 34 sat 10.625,00 kn 

UKUPNO     50.000,00 kn 

 

Potrebna sredstva osigurati će se iz pomoći državnog Proračuna (sufinanciranje Brdsko-planinskih 

područja).  

 

                                                                                     

2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 

MOTORNIM VOZILIMA   

                                                                                             

Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima odnosi se na 

održavanje i popravke tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost. Usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja - javne površine (R761) planiraju se u i iznosu od 11.000,00 kn 

 

3. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODENJE OBORINSKIH VODA 

 

Planira se u iznosu od 50.000,00 kuna a odnosi se na upravljanje i održavanje građevina koje služe 

prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina javne namjene. Uključuje i 

građevine koje služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, 

osim građevina u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o 

vodama služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

        

 

  Sirač  73.195 m2 

  Josipa Kozarca        747 m2 

  Augusta Šenoe       208 m2 

  Kolodvorska     2 001 m2 

  Petra Svačića    7 832 m2 

  Ljudevita Gaja  15 200 m2 

  Nikole Tesle    1 804 m2 

  Kralja Zvonimira    3 419 m2 

  Ruđera Boškovića 13.000 m2 

  Tomislavova    4 000 m2 

  Barica 15 240 m2 

  Frankopanska    4 031 m2 

  Cvijetna    1 846 m2 

  Vladimira Nazora    3 867 m2 



 3 

4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA (košnja trave)                            

  

Održavanje javnih zelenih površina planira se u iznosu od 293.000,00 kuna a odnosi se na košnju, 

obrezivanje i sakupljanje biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega 

drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja. Osim toga održavanje popločenih i nasipanih površina u 

parkovima, opreme na dječjim igralištima, zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja. 

 

4.1. ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja (R763)    290.000,00 kn 

4.2. ostali nespomenuti rashodi (R779)                                                                                   3.000,00 kn 

 

 

R.br. Lokacija Sat rada 
Jedinična  

cijena 
Iznos kn 

 
4.2.1. Sirač  

  Reider 300 187,5 56.250,00  

  Trimer 800 125 100.000,00  

  Malčer 50 375 18.750,00  

  Puhalnik 25 112,5 2.812,50  

  Traktor 10 250 2.500,00  

  Ukupno 180.312,50  

4.2.2. Barica   

  Reider 40 187,5 7.500,00  

  Trimer 90 125 11.250,00  

  Malčer 5 375 1.875,00  

  Puhalnik 10 112,5 1.125,00  

  Traktor 5 250 1.250,00  

  Ukupno 23.000,00  

4.2.3. Pakrani  

  Reider 30 187,5 5.625,00  

  Trimer 80 125 10.000,00  

  Malčer 5 375 1.875,00  

  Puhalnik 5 112,5 562,50  

  Traktor 5 250 1.250,00  

  Ukupno 19.312,50  

4.2.4. Borki  

  Reider 5 187,5 937,50  

  Trimer 5 125 625,00  

  Malčer 10 375 3.750,00  

  Puhalnik 5 112,5 562,50  

  Traktor 1 250 250,00  

  Ukupno 6.125,00  

4.2.5. Bijela  

  Reider 30 187,5 5.625,00  

  Trimer 70 125 8.750,00  

  Malčer 5 375 1.875,00  

  Puhalnik 4 112,5 450,00  

  Traktor 5 250 1.250,00  

  Ukupno 17.950,00  

4.2.6. Kip  

  Reider 30 187,5 5.625,00  

  Trimer 70 125 8.750,00  

  Malčer 5 375 1.875,00  

  Puhalnik 4 112,5 450,00  

  Traktor 5 250 1.250,00  

  Ukupno 17.950,00  

4.2.7. Šibovac  

  Reider 20 187,5 3.750,00  

  Trimer 25 125 3.125,00  

  Malčer 5 375 1.875,00  



 4 

  Puhalnik 4 112,5 450,00  

  Traktor 5 250 1.250,00  

  Ukupno 10.450,00  

4.2.8. Miljanovac  

  Reider 30 187,5 5.625,00  

  Trimer 50 125 6.250,00  

  Malčer 5 375 1.875,00  

  Puhalnik 4 112,5 450,00  

  Traktor 3 250 750,00  

  Ukupno 14.950,00  

UKUPNO 290.050,00  

 

 

KVADRATI NA KOJIMA SE VRŠI KOŠNJA  

Sirač                                                                                                                             91 103 m2 

Ulica Stjepana Radića                                                                                                               28.228 m2 

Branimirova ulica 750 m2  

Ulica Matije Gupca            15.300 m2   

Ulica Nikole Šubića Zrinskog               150 m2 

Frankopanska ulica                          8.500 m2 

Cvjetna ulica                                                                                                                          2.195 m2 

Požeška ulica            120 m2  

Barica               13.900 m2 

Ulica Vladimira Nazora             13.960 m2 

Ulica Ivana Gundulića         3.000 m2   

Ulica Ruđera Boškovića       2.000 m2  

Purnica                                                                                                         3.000 m2 

Miljanovac                                                                                                 2.150 m2 

Šibovac                                                                                 3.350 m2 

Pakrani                                                                                                                                       6.650 m2 

Bijela                                                                                                                      3.200 m2 

Kip                                                                                                                                                2.300 m2 

Parkiralište (Dani šljiva) 6.000 m2 

 

 

 

Potrebna sredstva osigurati će se iz Proračuna Općine Sirač kroz opće prihode i primitke i komunalnu 

naknadu. 

 

5. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 

 

Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene planira se u iznosu od 570.000,00 kuna. 

Odnosi se na održavanje, popravke i oštećenja građevina, uređaja i predmeta javne namjene. 

 

5.1. usluge tekućeg i investicijskog održavanja – slivnika (R762)     160.000,00 kn 

5.2. ostale usluge tekućeg održavanja (R764)      260.000,00 kn 

5.3. ostale nespomenute usluge (R838)       150.000,00 kn 

 

Potrebna sredstva osigurati će se iz Proračuna Općine Sirač  kroz opće prihode i primitke, komunalnu 

naknadu i šumski doprinos. 

 

6. ODRŽAVANJE GROBLJA                                                                                           

 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja groblja od 2021.g prenesene su na ustanovu Komus Sirač 

koja je po zakonu dužna financirati se iz naknade za održavanje groblja.  

U proračunu je planirano 10.000,00 kn u slučaju izvanrednih i neplaniranih troškova. 

 



 5 

Potrebna sredstva osigurati će se iz Proračuna Općine Sirač od komunalne naknade.  

 

6. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

 

Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, osim 

cesta, koje obuhvaćaju ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda. 

Planira se u iznosu od 35.000,00 kuna. 

 

Potrebna sredstva osigurati će se iz Proračuna Općine Sirač od komunalne naknade.  

 

 

7. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE    

                                                                       

Održavanje javne rasvjete podrazumijeva upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, 

uključujući podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje površina javne namjene. 

Planira se u iznosu od 205.000,00 kuna. 

 

7.1. usluge tekućeg investicijskog održavanja javne rasvjete (R767)                                   35.000,00 kn    

7.2. električna energija  javne rasvjete (R777)                                                                    150.000,00 kn 

7.3. božićno i novogodišnje ukrašavanje (R776)                                                                   20.000,00 kn 

 

Potrebna sredstva osigurati će se iz Proračuna Općine Sirač od komunalne naknade, šumskog 

doprinosa i pomoći.  

 

 

7.1.Usluge tekućeg investicijskog održavanja javne rasvjete     

      

   Opis Kol. Mj.jed. 2022. g. 

1. Žarulje razne 80 kom 5.200,00 kn 

2. Prigušnice razne 15 kom 1.230,00 kn 

3. Propaljivači 15 kom 720,00 kn 

4. Elektro montažerski .radovi 300 h 13.500,00 kn 

5. Usluge dizalicom 200 h 12.000,00 kn 

6. Obilazak JR 20 h 900,00 kn 

7. Potrošni montažni mater. 20       kom 1.540,00 kn 

  Ukupno     35.090,00 kn 

  

 

7. DEZINFEKCIJA, DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA   

     

Deratizacija i dezinsekcija (R744) je planirana u iznosu od 56.000,00 kuna. 

Potrebna sredstva osigurati će se iz Proračuna Općine Sirač iz općih prihoda i primitaka. 

 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a objavit će se u 

“Županijskom glasniku Bjelovarsko-bilogorske županije” i internet stranici Općine Sirač. 

 

           Predsjednik Vijeća: 

 

___________________ 

(Branimir Miler, oec.) 

 

 

 

 



 6 

SPECIFIKACIJA 

 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA    643.000,00 kn 

2. 
 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 

PROMET MOTORNIM VOZILIMA   11.000,00 kn 

3. 
ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODENJE OBORINSKIH 

VODA 50.000,00 kn 

4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA (košnja trave)                           293.000,00 kn 

5. 
ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE 

NAMJENE 570.000,00 kn 

6. ODRŽAVANJE GROBLJA                                                                                           10.000,00 kn 

7. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 35.000,00 kn 

8. 7. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE    205.000,00 kn 

9. DEZINFEKCIJA, DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA   56.000,00 kn 

UKUPNO 1.873.000,00 kn 

  

 


